
 

 

7.1.2

1 

7.1.2 Verordnung über Parkgebühren 
(Parkgebührenordnung) 

 
Vom 26.05.1993 

Geändert durch Verordnung vom 05.12.2001 
 
Aufgrund des § 6 a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes i. d. F. der 
Bekanntmachung vom 19.12.1952 (BGBl I S. 837), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 30. April 1990 (BGBl I S. 826) i. V. m. § 1 der Verordnung über 
Parkgebühren vom 06.06.1981 (GVBl S. 132, BayRS 9210-7-I), zuletzt 
geändert mit Verordnung vom 03.07.1991 (GVBl S. 185), erläßt die 
Große Kreisstadt Schwandorf folgende Verordnung: 
 
§ 1 Parkgebühr 
Die Parkgebühr für das Parken während des Laufs einer Parkuhr und an 
Parkscheinautomaten während der zulässigen Parkzeit auf öffentlichen 
Plätzen und Wegen im Gebiet der Stadt Schwandorf wird einheitlich auf 0,50 
€ 1 je angefangene halbe Stunde festgesetzt. 
 
§ 2 Inkrafttreten 

(1) Die Verordnung tritt mit dem auf die Bekanntmachung folgenden 
Tag in Kraft.. 2 

(2) Gleichzeitig tritt die Parkgebührenordnung vom 10.01.1991 außer 
Kraft. 
 
 
 

                                                 
Anmerkungen: 
1 in der Fassung der Änderungsverordnung vom 05.12.2001, in Kraft getreten am 01.01.2002 (bis 
dahin betrug die Gebühr 1,00 DM) 
2 in Kraft getreten am 15.09.1993 


